

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO





ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ: 07.587.975/0001-07. Largo Júlio Saraiva, S/N°, Centro. CEP: 63.100-000 - Crato/ CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.03.1

UNIDADES GESTORAS:

GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO. ECONOMICO SUSTENTAVEL, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICÁ, SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICÁ, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL, CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL, SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE DESESENVOLVIMENTO AGRÂRIO E RECURSOS HÍDRICOS, FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO-PREVICRATO.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através das suas Unidades Gestoras: Secretaria de Educação, na pessoa da Senhora TEREZA MÔNICA VIANA DE CASTRO; Secretaria de Finanças e Planejamento, na pessoa da Senhora IRACI MORAIS DE BRITO ROCA; Secretaria de Cultura, na pessoa do Senhor JOSÉ WILTON SOARES E SILVA; Secretaria de Infraestrutura, na pessoa do Senhor JOSE MUNIZ DE ALENCAR; Secretaria de Esportes e Juventude, na pessoa do Senhor WILEMAR PEREIRA XAVIER LIMA; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, na pessoa da Senhora CÍCERA EDIVÂNIA DA COSTA GONÇALVES ; Secretaria de Saúde, na pessoa do Senhor ANDRÉ BARRETO ESMERALDO; Controladoria e Ouvidoria Geral, na pessoa do Senhor OTONI LIMA BEZERRA: Secretaria de Segurança Pública, na pessoa do Senhor JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE; Gabinete do Prefeito, na pessoa do Senhor FABIANO BRASIL SALES; Secretaria de Administração, na pessoa do Senhor MANOEL IVAN PEDROZA; Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial, na pessoa do Senhor FRANCISCO DE BRITO LIMA JÚNIOR; Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos. na pessoa do Senhor TIAGO RIBEITO DA SILVA, Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Sustentavel, na pessoa do Senhor LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA; Fundo de Previdência Social dos Servidores do Crato-PREVICRATO, na pessoa do Senhor ANTONIO DE PÁDUA AMADOR DE ALBUQUERQUE. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.12.03.1, com o objetivo da contratação do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Comissão de Pregão, designada



pela PORTARIA Nº 0203002/2018-GP, de 02 de Março de 2018, composta pelos servidores: VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial), CHARLES ANTONIO DÓRIA DO NASCIMENTO - (Equipe de Apoio) e TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS - (Equipe de Apoio), ter garantido durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional da Isonomia, a fim de proporcional constitucional da Isonomia, a fim de proporcional de la constitucional de la constituciona della constituciona de la constituciona de la constituciona de la constituciona de la constituciona della constituciona della constituciona dell condições de disputa a todos os interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e explicito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, nós, Ordenadores de Despesas, no exercício das devidas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos art. 49, da Lei Federal Nº 10.520/2002, damos total fé aos atos da Comissão de Pregão, para tanto, vimos através do presente termo, HOMOLOGAR o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos dos adjudicatários, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.03.1, e ainda, conforme empresas e valores abaixo transcritos:

RAZÃO SOCIAL: MSB COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS - LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.173.181/0001-08, sediada a Av. Perimetral Dom Francisco, 719, Pinto Madeira, Crato - CE. REPRESENTANTE LEGAL: MATHEUS HENRIQUE SOBREIRA BRASIL, portador da cédula de Identidade sob o nº. 20040340395523 - SSP/CE.

LOTE ÚNICO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR IIIVITATES CO.	
01	GASOLINA COMUM			VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1112-110 E		LITRO	879.675	4,55	4.002.521,25
02	ETANOL	LITRO	18.000	3,59	
03	DIESEL S10	LPPDO			64.620,00
	2.00000010	LITRO	966.250	3,89	3.758.712,50

Crato/CE, 28 de DEZEMBEO de 2018 .

Fabiano Brasil Sales

Gabinete do Prefeito

Iraci Morais de Brito Roca

Secretária Adjunta de Finanças e Planejamento



Manoel Ivan Pedroza

Secretário Adjunto de Administração

José Muniz de Alencar Secretário de Infraestrutura

Luis Carlos Duarte S. Saraiva Secretário de Turismo e Des. Econ. Sustentável

> Tereza Mônica Viana de Castro Secretária de Educação

Otoni Lima Bezerra Controladoria e Ouvidoria Geral Wilemar Pereira Xavier Lima

Secretário de Esporte e JuventudeNICIA

André Barreto Esmeraldo

Secretário de Saúde

José Wilton Soares e Silva Secretário de Cultura

José Jarbas Aguiar Freire Secretário de Segurança Pública Ordenador de Despesa do DEMUTRAN

Francisco de Brito Lima Júnior Secretário de Meio Ambiente e Des. Territorial

Tiago Ribeiro da Silva

Secretário Adjunto de Des. Agrário e Recursos

Hidricos

Antonio de Pádua Amador de Albuquerque

Presidente da PREVICRATO

Cicera Edivabra da Costa Gonçalves secretaria do trasaumo e des social sursección dos di

PORTARIA Nº 0102007/2018 - GP

A V